
AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/1

Pozměňovací návrh 1
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 – s ohledem na nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze 
dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví 
obecné zásady a požadavky potravinového 
práva, zřizuje se Evropský úřad pro 
bezpečnost potravin a stanoví postupy 
týkající se bezpečnosti potravin1a, a 
zejména na čl. 5 odst. 1 uvedeného 
nařízení,
______________
1a Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/2

Pozměňovací návrh 2
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Ba. vzhledem k tomu, že nařízení (ES) 
č. 396/2005 má zajistit vysokou úroveň 
ochrany spotřebitele, harmonizovaná 
ustanovení Společenství pro maximální 
limity reziduí pesticidů v potravinách 
a krmivech rostlinného a živočišného 
původu a na jejich povrchu;

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/3

Pozměňovací návrh 3
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v bodu 
odůvodnění 8 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/20071 se 
uvádí, že toto nařízení má zajistit vysokou 
úroveň ochrany lidského zdraví, zdraví 
zvířat a životního prostředí a současně 
konkurenceschopnost zemědělství Unie;

___________
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o 
uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh 
a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 
91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, 
s. 1).

C. vzhledem k tomu, že v článku 1 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1107/20071 se uvádí, že toto 
nařízení má zajistit vysokou úroveň 
ochrany lidského zdraví, zdraví zvířat a 
životního prostředí, zlepšit fungování 
vnitřního trhu harmonizací pravidel 
upravujících uvádění přípravků 
na ochranu rostlin na trh a zlepšit 
zemědělskou produkci;
___________
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o 
uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh 
a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 
91/414/EHS (Úř. věst. L 309, 24.11.2009, 
s. 1).

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/4

Pozměňovací návrh 4
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Ca. vzhledem k tomu, že čl. 5 odst. 1 
nařízení (ES) č. 178/2002 stanoví, že 
potravinové právo má sledovat jeden nebo 
více obecných cílů vysoké úrovně ochrany 
lidského života a zdraví a ochrany zájmů 
spotřebitelů, včetně poctivého jednání v 
obchodu s potravinami, a popřípadě 
zohledňovat ochranu zdraví a dobré 
životní podmínky zvířat, zdraví rostlin a 
ochranu životního prostředí;

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/5

Pozměňovací návrh 5
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Fa. vzhledem k tomu, že tricyklazol 
nebyl zahrnut do přílohy I směrnice Rady 
91/414/EHS, neboť Stálý výbor pro 
potravinový řetězec a zdraví zvířat dospěl 
k závěru, že „existují jasné známky, na 
jejichž základě lze očekávat, že uvedená 
látka má škodlivý vliv na zdraví lidí, a 
zejména že vzhledem k absenci klíčových 
údajů není možné stanovit hodnoty 
přijatelného denního příjmu, akutní 
referenční dávky a přijatelné úrovně 
expozice obsluhy, které jsou nezbytné k 
posouzení rizik“1a, a vzhledem k tomu, že 
od 30. března 2009 není používání 
tricyklazolu v Unii povoleno;
________________
1a 2008/770/ES:  Rozhodnutí Komise 
2008/770/ES ze dne 30. září 2008 o 
nezařazení tricyklazolu do přílohy I 
směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí 
povolení pro přípravky na ochranu rostlin 
obsahující tuto látku (oznámeno pod 
číslem C(2008) 5108), Úř. věst. L 263, 
2.10.2008, s. 16).

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/6

Pozměňovací návrh 6
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Fb. vzhledem k tomu, že již v roce 2013 
bylo požádáno o přípustnou odchylku pro 
dovoz, která by tolerovala používání 
tricyklazolu v Brazílii; vzhledem k tomu, 
že úřad EFSA ve svém odůvodněném 
stanovisku shledal, že „na základě 
dostupných studií nelze toxikologické 
referenční hodnoty pro tricyklazol 
stanovit, protože nelze ignorovat jeho 
genotoxický potenciál. Úřad EFSA kromě 
toho poukázal na nejasnosti ohledně 
karcinogenního potenciálu tricyklazolu. 
Shledal, že předložené údaje o testování 
reziduí nejsou dostatečné k odvození 
maximálního limitu reziduí, který toleruje 
používání tricyklazolu v rýži Brazílií. Úřad 
EFSA dospěl k závěru, že žádost o 
přípustnou odchylku pro dovoz pro 
tricyklazol v rýži není dodatečně podložen 
údaji, které jsou potřebné pro zachování 
stávajícího maximálního limitu reziduí 
EU v hodnotě 1 mg/kg’1a;
____________
Reasoned opinion on the setting of import 
tolerance for tricyclazole in rice 
(Odůvodněné stanovisko ke stanovení 



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

odchylky pro dovoz pro účinnou látku 
tricyklazol v rýži), EFSA Journal 2013; 
11(4):3198, 
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/ep
df/10.2903/j.efsa.2013.3198.

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/7

Pozměňovací návrh 7
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Fc. vzhledem k tomu, že úřad EFSA 
v recenzním řízení, které provedl 
v návaznosti na žádost o povolení 
používání tricyklazolu v EU podanou 
v roce 2015, dospěl k závěru1a, že 
v souvislosti s toxicitou tricyklazolu 
existuje několik oblastí budících 
znepokojení; vzhledem k tomu, že úřad 
EFSA nemohl ignorovat možnou 
genotoxicitu a karcinogenitu tricyklazolu, 
a proto nebylo možné stanovit referenční 
hodnoty (přijatelného denního příjmu, 
akutní referenční dávky a přijatelné 
úrovně expozice obsluhy) pro účely 
vyhodnocování rizik pro lidské zdraví; 
vzhledem k tomu, že tak nemohlo být 
provedeno posouzení rizik pro obsluhu, 
pracovníky, osoby v okolí, místní 
obyvatele a spotřebitele; vzhledem k tomu, 
že úřad EFSA nemohl vyloučit ani 
případné narušení činnosti žláz s vnitřní 
sekrecí; vzhledem k tomu, že žádost 
o schválení byla z těchto důvodů 
zamítnuta1b;
____________
1a Conclusion on the peer review of the 



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

pesticide risk assessment of the active 
substance tricyclazole (Závěr recenzního 
posouzení rizik účinné látky tricyklazol 
použité jako pesticid, EFSA Journal 
2015;13(2):4032, 
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10
.2903/j.efsa.2015.4032.
1b Prováděcí nařízení Komise (EU) 
2016/1826 ze dne 14. října 2016, kterým 
se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 
o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh neschvaluje účinná látka 
tricyklazol (Úř. věst. L 279, 15.10.2016, 
s. 88).

Or. en

https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2015.4032
https://efsa.onlinelibrary.wiley.com/doi/10.2903/j.efsa.2015.4032


AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/8

Pozměňovací návrh 8
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že přijetím 
návrhu nařízení Rady by se snížila 
bezpečnost potravin a že absence 
vhodných nástrojů sledovatelnosti a 
náležitých informací by mohla vést ke 
klamavým praktikám vůči spotřebiteli;

S. vzhledem k tomu, že přijetím 
návrhu nařízení Rady by se snížila 
bezpečnost potravin;

Or. en



AM\1292687CS.docx PE756.364v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.12.2023 B9-0494/9

Pozměňovací návrh 9
Anja Hazekamp
za skupinu The Left
Maria Arena
za skupinu S&D
Jutta Paulus
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0494/2023
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
Usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady, kterým se mění přílohy II a V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity 
reziduí pro tricyklazol v některých produktech a na jejich povrchu

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. domnívá se, že návrh nařízení Rady 
není v souladu s cílem a obsahem nařízení 
(ES) č. 396/2005;

3. domnívá se, že návrh nařízení Rady 
není v souladu s cílem a obsahem nařízení 
(ES) č. 396/2005 a nařízení (ES) č. 
178/2002;

Or. en


